SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA

DESPACHO

Nº do Processo: 23100.007217/2025-84
Interessado(s): PATRICIA DOS SANTOS MOURA, DIVISAO DE POS-GRADUACAO, LISIANE COSTA CLARO,
JULIANA BRANDAO MACHADO

O Programa de Pós-Graduação em Educação torna público o resultado preliminar da Homologação das
Inscrições, conforme cronograma do Processo Seletivo para Ingresso de Discentes no Mestrado Profissional
em Educação, Edital Geral 435/2024.

                                                                                       HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Inscrição
Homologado
(SIM/NÃO) JUSTIFICATIVA DA NÃO HOMOLOGAÇÃO

340721 SIM

341380 SIM

340840 SIM

340695 SIM

340392 SIM

340694 SIM

339712 NÃO

Item 5.1 b) não apresentou verso do diploma. d) histórico
escolar incompleto. i) não apresentou documentos
comprobatórios do Currículo Lattes. j) não apresentou ficha
de pontuação do Currículo Lattes.

341302 SIM

341363 SIM

340693 SIM

340973 SIM

340897 NÃO
Não apresentou o documento de identificação com foto
legível (item 5.1 do edital).

339670 SIM

341096 SIM

340418 SIM

339650 SIM

340739 SIM

Despacho Comissão de Seleção (1755697)         SEI 23100.007217/2025-84 / pg. 1

339673 SIM

340688 SIM

340363 SIM

340488 SIM

340698 SIM

340641 SIM

340905 SIM

340146 SIM

340630 NÃO

Não apresentou integralmente os documentos do edital no
item 5.1 (alínea "J" - não consta a tabela de pontuação do
currículo lattes conforme anexo I edital complementar)

341088 SIM

340736 SIM

339871 SIM

340759 SIM

340314 SIM

340786 SIM

341051 SIM

340696 SIM

340712 SIM

340940 SIM

340946 SIM

340613 SIM

340657 SIM

369672 SIM

341101 SIM

341383 NÃO
5.1 j) não apresentou tabela de pontuação do Currículo Lattes,
conforme Anexo I do edital.

340995 NÃO

Não apresentou integralmente os documentos do edital no
item 5.1 (alínea "d" - Histórico escolar - e alínea "e"
documento de identificação - Erro nos arquivos)

341046 SIM

341042 SIM

340455 NÃO O histórico escolar de graduação apresentado está ilegível.

339981 SIM

341102 SIM

340728 SIM

341315 SIM

340821 SIM

Despacho Comissão de Seleção (1755697)         SEI 23100.007217/2025-84 / pg. 2

340684 SIM

340725 SIM

339972 SIM

340804 SIM

369671 SIM

340690 NÃO

Não apresentou integralmente os documentos do item 5.1 do
edital específico (faltou: Ficha de Pontuação do Currículo
Lattes, conforme Anexo I do Edital, em formato
PDF,preenchida pelo candidato ).

340612 SIM

340139 SIM

340933 SIM

341322 SIM

341387 SIM

340921 NÃO

Não apresentou integralmente os documentos do item 5.1 do
edital específico (faltou: Cópia digitalizada do VERSO do
diploma de graduação).

340986 SIM

341069 SIM

341089 SIM

341063 SIM

341091 SIM

340137 NÃO

Não apresentou integralmente os documentos do item 5.1 do
edital específico (faltou: Histórico Escolar de graduação do
curso de licenciatura).

340720 SIM

340723 SIM

340552 SIM

340493 SIM

339609 SIM

340660 SIM

340598 SIM

340718 SIM

340945 SIM

340714 SIM

341094 NÃO

Não apresentou integralmente os documentos do edital no
item 5.1. Anexo referente a alínea "j" - Erro no arquivo
referente a Ficha de pontuação do lattes

339651 NÃO

Não apresentou integralmente os documentos do edital no
item 5.1 (alínea "h" - não consta o currículo extraído da
Plataforma Lattes com o endereço eletrônico)

Despacho Comissão de Seleção (1755697)         SEI 23100.007217/2025-84 / pg. 3

341009 NÃO

Documentos do edital no item 5.1 (alínea "d" Histórico
escolar incompleto)

339694 NÃO
Item 5.1 e) não apresentou documento de identificação com
foto.

340900 SIM

340369 NÃO

Não atendeu o item 2.1 do edital específico e não apresentou
integralmente os documentos do item 5.1 do edital específico
(faltou: Histórico Escolar de Graduação e Ficha de Pontuação
do Currículo Lattes).

340604 SIM

340071 SIM

                                                                     Comissão de Seleção

Assinado eletronicamente por PATRICIA DOS SANTOS MOURA , Coordenador(a) de Curso, em
06/06/2025, às 15:12, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas legais
aplicáveis.

Assinado eletronicamente por JULIANA BRANDAO MACHADO, Professor Permanente do
Programa Mestrado Profissional em Educação, em 06/06/2025, às 15:24, conforme horário oficial de
Brasília, de acordo com as normativas legais aplicáveis.

Assinado eletronicamente por LISIANE COSTA CLARO, Professor Permanente do Programa
Mestrado Profissional em Educação, em 06/06/2025, às 15:39, conforme horário oficial de Brasília, de
acordo com as normativas legais aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1755697 e o
código CRC A4B2A41F.

Referência: Despacho do Processo nº 23100.007217/2025-84 SEI nº 1755697

Despacho Comissão de Seleção (1755697)         SEI 23100.007217/2025-84 / pg. 4

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho Comissão de Seleção (1755697)